
Džiaugiamės galėdami pateikti naujausias įžvalgas apie mūsų "Erasmus+" projektą UPINFOOD, kurio tikslas -

padaryti perversmą maisto pramonėje taikant modernią, tvarią ir novatorišką praktiką.

Pagrindinis mūsų projekto UPINFOOD tikslas - suformuluoti kompetencijų sistemas ir rengti profesinius

mokymus pagrindinėms sektoriaus suinteresuotosioms šalims. Šiuo metu baigiame rengti programą "Mokymai

maisto paslaugų srityje", kuri apima septynis išsamius modulius, apimančius tokius svarbius aspektus, kaip

žemės ūkio struktūrų iššūkiai, svarbiausi verslo minkštieji įgūdžiai varumo tikslai ir novatoriškos strategijos

maisto tiekimo grandinėje.

Žvilgtelėkime į būsimus modulius:

UPINFOOD projekto naujovės: modulių kūrimo
apžvalga!
Monika Sasiak

Oficialus ES projekto UPINFOOD Naujienlaiškis 
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PAŽINTIS SU IED, D.MAKRI

1. Žemės ūkio struktūrų ir tiekimo grandinių iššūkiai ir kliūtys : Šiame

modulyje dalyviai gilinsis į sudėtingas žemės ūkio sistemų ir tiekimo

grandinių problemas, nagrinėdami tokius klausimus kaip išteklių

valdymas, logistikos iššūkiai ir rinkos dinamika. Atvejų analizių ir

interaktyvių diskusijų metu besimokantieji įgis išsamų supratimą apie

kliūtis, su kuriomis susiduria ši pramonės šaka, ir strategijas joms įveikti.

2. Verslo minkštieji įgūdžiai (1 ir 2 dalys: veiksmingas bendravimas,

projektų valdymas ir atsparumas) : Šiais moduliais siekiama suteikti

asmenims esminių minkštųjų įgūdžių, kurie yra labai svarbūs norint

sėkmingai dirbti maitinimo paslaugų sektoriuje. 1 dalyje daugiausia

dėmesio skiriama bendravimo įgūdžių tobulinimui, efektyvaus komandinio

darbo skatinimui ir tarpasmeninių įgūdžių ugdymui. 2 dalyje gilinamasi į
projektų valdymo metodikas, atsparumo ugdymo metodus ir gebėjimą

prisitaikyti dinamiškoje darbo aplinkoje.

3. Tvarumas (1 ir 2 dalys: tikslai, uždaviniai ir atsakingų maisto

sistemų kūrimas): Dalyviai nagrinės tvarumo principus maisto pramonėje,

įskaitant aplinkos išsaugojimą, socialinę atsakomybę ir ekonominį
gyvybingumą. Per interaktyvius praktinius seminarus ir atvejo studijas

besimokantieji kurs strategijas, kaip integruoti tvarią praktiką į savo

veiklą, skatinant atsparumą ir ilgalaikį gyvybingumą.

ŽVILGSNIS Į UPINFOOD

SVETAINĘ,  M. NAZIMEK



4. Inovacijos (1 ir 2 dalys: tikslai, uždaviniai ir skaitmeninimas maisto tiekimo

grandinėje) : Šiuose moduliuose daugiausia dėmesio skiriama inovacijų panaudojimui

siekiant skatinti augimą ir konkurencingumą maisto tiekimo grandinėje. 1 dalyje

nagrinėjama strateginių inovacijų tikslų nustatymo, kūrybiškumo kultūros puoselėjimo ir

naujų technologijų panaudojimo svarba. 2 dalyje gilinamasi į procesų skaitmeninimą,

įskaitant duomenų analizę, tiekimo grandinės optimizavimą ir e. prekybos sprendimus.

Kviečiame jus bendrauti  su mumis, kad sužinotumėte daugiau naujienų apie mūsų

kelionę į tvarią ir inovatyvią maisto pramonės ateitį! https://upinfood.erasmus.site/

F O T O  D I  M A R T I N O  R .  S A L E M M E
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Pažintis su Verslumo ugdymo institutu (iED)!
Dora Makri

Verslumas yra esminis mūsų DNR aspektas, atliekantis reikšmingą vaidmenį mūsų misijoje

ir vizijoje. Mūsų tikslas visada buvo skatinti inovacijas ir ugdyti verslumo dvasią visoje

Europoje. Nuo pat įkūrimo 2005 m. Larisoje (Graikija) Verslumo ugdymo institutas (iED)

aktyviai dalyvavo daugiau kaip 300 Europos projektų, apimančių įvairias finansavimo

sistemas. Mūsų ekspertai verslumo, tvarumo, inovacijų, socialinės įtraukties ir kitomis

aktualiomis temomis apmokė daugiau kaip 14 000 europiečių.

***

UPINFOOD yra mums ypač brangus projektas, žymintis reikšmingą mūsų dėmesio pokytį nuo pandemijos

paskatintos sparčios skaitmenizacijos, kuri privertė mus prisitaikyti prie naujos dinamiškos aplinkos. Nors

verslumo didinimas išlieka pagrindiniu mūsų darbo ramsčiu, mes išplėtėme savo dėmesį į Europos inovacijų

kraštovaizdį, suvokdami jo potencialą skaitmeninėje eroje.

Įsikūrę Tesalijoje, daugiausia kaimo regione, kuriame gyvena daug ūkininkų ir gyvulių augintojų, gerai

suprantame jų poreikius ir iššūkius, su kuriais jie susiduria. Per daugelį metų padėjome šimtams ūkininkų

auginti ir plėtoti žemės ūkio verslą, atsižvelgiant į tvarumą. Be to, švietėme jaunąją kartą apie įsidarbinimo

žemės ūkyje galimybes ir sveiko, ekologiško maisto svarbą. 

Pažymėtini Europos projektai, kuriuose iED padarė įtaką:

- DIGIAGRIMARK: Šia iniciatyva daugiausia dėmesio skiriama ūkininkų ir žemės ūkio verslininkų

skaitmeniniams įgūdžiams tobulinti, siekiant užtikrinti saugumą ir pagerinti skaitmeninės rinkodaros

gebėjimus žemės ūkyje.

- RWSFF (Rural Women to Sustainable Food and Farming / Kaimo moterys – tvarus maistas ir

ūkininkavimas): Šis projektas įgalina kaimo moteris, skatindamas "šviežio maisto ekonomiką" ir žemės ūkio

verslumą, prisidėdamas prie pajamų generavimo ir užimtumo kaimo vietovėse.

- CEM MVĮ (Žiedinės ekonomikos vadybininkas MVĮ): Projektas skirtas perėjimui prie žiedinės ekonomikos,

ypač maisto ir žemės ūkio sektoriuje. Tai apima žiedinės ekonomikos vadybininko (CEM) pareigybių

aprašymų ir novatoriškų mokymo programų kūrimą.
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F O T O  D I  M A R T I N O  R .  S A L E M M E

Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centras (VESK) – modernus, pažangus, į
tarptautiškumą orientuotas centras, rengiantis ateities profesionalus.

Centras siūlo aukštos kokybės mokymą jaunimui, suaugusiesiems ir dirbantiems

asmenims. Tai viešasis pirminio ir tęstinio profesinio mokymo programų teikėjas,

įsikūręs Vilniuje, o jo filialai veikia šiaurinėje ir pietinėje Lietuvos dalyse. 
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***
Pažintis su VESK!
Aušra Netikšienė

 VESK misijos esmė – įsipareigojimas teikti kokybišką bendrąjį lavinimą, profesinį mokymą ir reabilitaciją,

kartu užtikrinant sklandžią absolventų integraciją į darbo rinką. Mūsų vizija ateinančiam dešimtmečiui –

tapti šios srities lyderiu, pasitelkiant organizacinę kompetenciją, efektyvų valdymą, akademinę laisvę,

įvairius mokymo modelius, nacionalinių ir tarptautinių programų plėtrą.

VESK apima platų paslaugų spektrą: profesinį mokymą, pagrindinį ir vidurinį ugdymą, suaugusiųjų švietimą,

neformalųjį suaugusiųjų švietimą, mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų rengimą, praktinio mokymo

centrus, projektinę veiklą, profesinę reabilitaciją ir specializuotą mokymą specialiųjų ugdymosi poreikių

turintiems asmenims.

Pripažindamas didelį savo veiklos poveikį dabartinei ir ateities kartoms, VESK didžiuojasi esąs vienas iš

septynių Europos Sąjungos kompetencijos centrų, įsipareigojusių laikytis žaliosios ekonomikos principų. Į
savo procesus integruojame tvarumą, pabrėždami atsakomybės už aplinką svarbą.

Siekdamas spręsti savo aplinkosauginio pėdsako problemą, VESK ant centro stogo ir fasado įrengė saulės

elektrinę. Šis projektas liudija, kad daug dėmesio skiriame energijos vartojimo efektyvumui, elektros ir

šilumos suvartojimo mažinimui ir šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos mažinimui.

Mūsų mokomasis restoranas ir laboratorijos laikosi „nulio atliekų“ principo, įgyvendiname „trumpos maisto

grandinės“ ir„nuo daržo iki stalo“ principus. Šios pastangos prisideda prie saugesnės ir tvaresnės mokymosi

aplinkos kūrimo.

VESK laikosi kokybės vadybos standarto ISO 9001-2015, taip užtikriname, kad mūsų įstaiga veiktų pagal

aukščiausius standartus. Be to, siekdami puoselėti atvirą ir įtraukią darbo aplinką, įstojome į Lietuvos įvairovės

chartijos asociaciją, taip pabrėždami savo įsipareigojimą prisiimti socialinę atsakomybę.

Mūsų įsipareigojimą siekti tvarumo dar labiau iliustruoja projektas „UPINFOOD", skirtas ateities verslininkams

suteikti kompetencijų, reikalingų novatoriškiems ir tvariems verslo modeliams įgyvendinti. Ši iniciatyva atitinka

darnaus vystymosi tikslus ir sustiprina mūsų įsipareigojimą daryti teigiamą poveikį visuomenei.

Tęsdami naujovių diegimą ir įkvėpimą, VESK ir toliau siekia kurti ateitį, kurioje švietimas ir tvarumas žengia

koja kojon, o projektas „UPINFOOD" yra neatsiejama mūsų kelionės tobulėjimo link dalis.

https://www.vesk.lt/


www.upinfood.erasmus.site @UpinfoodErasmus+

Žvilgsnis į UPINFOOD svetainę

UPINFOOD svetainė dabar prieinama šešiomis kalbomis! Joje pateikiama informacija apie projekto

plėtrą. Pirmajame skyriuje susipažinkite su UPINFOOD projekto istorija, tikslais ir tikslinėmis

grupėmis. Skyriuje "Pagrindiniai rezultatai" jau pateikta Maisto produktų mažų įmonių inovacijų

kompetencijų sistema. Norėdami sužinoti daugiau apie projekte dalyvaujančius partnerius,

apsilankykite skyriuje "Partnerystė". Be kitos reklaminės medžiagos, taip pat galite naudotis

naujienlaiškiais ir lankstinukais.

Jei turite klausimų, naudodamiesi svetaine galite tiesiogiai susisiekti su mumis. Visos naujienos ir

rezultatai reguliariai skelbiami svetainėje. Ji yra labai skaitoma, skaidri ir paprastai naudojama.

Apsilankykite "UPINFOOD" svetainėje ir būkite nuolat informuoti apie naujienas!

SUSISIEKITE SU MUMIS!

@Upinfood-erasmus-plus
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***

Małgorzata Nazimek

@Upinfood
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